
Klaipėdos rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų  

išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo  

ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

LEIDIMAS KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI 

GENĖTI SAUGOTINUS MEDŽIUS IR KRŪMUS  

 

_2022-02-18_ Nr. _AL-17_ 

__Gargždai__ 

 

Leidžiama pagal pateiktą prašymą _Priekulės seniūnijai (pagal pateiktą prašymą A23-589)___ 
(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens inicialai), 

žemės sklype _Laisvoje valstybinėje žemėje, šalia Vingio gatvės Priekulėje________________ 
(sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

_ Apžiūros metu vertinti Priekulės miesto Vingio gatvėje. Gatvės teritorijoje vyrauja apželdinimas 

eilėmis ir abiejų gatvės pusių, medžiai pažeisti neteisingai vykdyto genėjimo 
(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

_Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis po 20 darbo dienų nuo 

sprendimo priėmimo dienos._________________________________________________________  
(leidimo įsigaliojimo terminas) 

 

Sklype – laisvas nesuformuotas valstybinis žemės sklypas, šalia Vingio gatvės Priekulėje 

Nr. Želdinio rūšis Skersmuo 

1,30 m 

Būklė Atkuriamoji vertė € 

1.  Mažalapė liepa 44 Būklė - nepatenkinama. Praeityje 

medis buvo netaisyklingai 

genėtas, todėl laja deformuota, 

žaizdos pašalintų šakų vietoje 

blogai užgijusios, 3 metrų 

aukštyje, buvusios šakos vietoje 

susiformavęs nedidelis kamieno 

puvinys. Medis auga šalia 

gyventojo tvoros.  

132 eur 

2. Mažalapė liepa 52 Būklė - nepatenkinama. Praeityje 

medis buvo netaisyklingai 

genėtas, todėl laja deformuota, 

žaizdos pašalintų šakų vietoje 

blogai užgijusios, 3 metrų 

aukštyje, buvusios šakos vietoje 

susiformavęs nedidelis kamieno 

puvinys. Medis auga šalia 

gyventojo tvoros.  

156 eur 

3. Mažalapė liepa 36 Būklė - nepatenkinama. Praeityje 

medis buvo netaisyklingai 

genėtas, todėl laja deformuota, 

žaizdos pašalintų šakų vietoje 

blogai užgijusios, 3 metrų 

aukštyje, buvusios šakos vietoje 

susiformavęs nedidelis kamieno 

108 eur 



puvinys. Medis auga šalia 

gyventojo tvoros.  

4. Paprastasis 

uosis 

Dvikamienis, 

kamienų 

skersmenys - 

28+22 cm. 

Būklė -  nepatenkinama.  

Praeityje medis buvo 

netaisyklingai genėtas, todėl laja 

deformuota, sudarkyta, medis 

nusilpęs, kamieno pažaidos. 

Medis auga šalia gyventojo 

tvoros.  

225 eur 

 621 eur. 

 

Medžių ir krūmų atkuriamoji vertė __621__ Eur _0_ ct;  

 

Prieš darbų vykdymą, Priekulės seniūnija gauna valstybinė žemės valdytojo (Nacionalinės 

žemės tarnybos) sutikimą darbų vykdymui.  

Vietoje kertamų želdinių gatvėje pasodinami nauji medeliai.  

 

Pagal išduotą leidimą kirsti ar genėti saugotinus medžius nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d. leidimą 

gavęs asmuo gali tada, kai kompetentingas asmuo (ornitologas, biologas) nustato, kad kertamame ir 

(ar) genimame medyje ir greta augančiuose medžiuose, kurie gali būti fiziškai pažeisti kertant ar 

genint kitus medžius, nėra besiveisiančių laukinių paukščių. 

 

Leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus medžius ir krūmus 

įsigaliojimo terminas _2022-03-18_ 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas           ______________                 Česlovas Banevičius 
(Leidimą išdavusio tarnautojo (parašas)                     (vardas ir pavardė) 

pareigų pavadinimas) 

A.V.   ________________ 

 


